
 Zamość, dnia 16 lipca 2009  r.

AZP 3320/ 36/                /09

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Samodzielny  Publiczny Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie  treści specyfikacji istotnych 
warunków  zamówienia  opracowanej  do  przetargu  nieograniczonego  na  dostawę 
sprzętu endoskopowego. Poniżej podajemy ich treść  oraz wyjaśnienia:

Pytanie 1
Dot. zadania nr 7
Proszę o określenie typu lampy (halogenowa czy ksenonowa), napięcia oraz mocy.
Wyjaśnienie:
Mają to być lampy halogenowe, 15V, 150W.
 
Pytanie 2
Wykonawca prosi o zmianę projektu umowy stanowiącego załącznik do SIWZ.
§ 2 ust. 4
Sprzedający  będzie  uwzględniał  uzasadnione  reklamacje  jakościowe  i  ilościowe 
dotyczące dostaw przedmiotu umowy na swój koszt w ciągu 7 (siedmiu) dni od daty 
zgłoszenia  reklamacji.  Trzykrotna  reklamacja  tego  samego  towaru  upoważnia 
Kupującego do rozwiązania umowy w tym zakresie.  
Wyjaśnienie:
Wiążący jest treść § 2 ust. 4 wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia.
§ 10
W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo 
ograniczenia  ilości  dostaw,  o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie,  jednakże 
ograniczenie to nie przekroczy 20%  wartości umowy. W takim przypadku Sprzedający 
może jedynie żądać wynagrodzenia za faktycznie zrealizowaną część dostawy.
Wyjaśnienie:
§  10  wzoru  umowy  integralnej  części  SIWZ  otrzymuje  brzmienie:  „W  przypadku 
wystąpienia braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie prawo ograniczenia 
ilości  dostaw,  o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie.  W  takim  przypadku 
Sprzedający  może  jedynie   żądać  wynagrodzenia  za  faktycznie  zrealizowaną  część 
dostawy.  Strony przyjmują, że ewentualne zmniejszenie zamówienia nie przekroczy 
20% wartości umowy”.

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                      Strona  1 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ  Postępowanie AZP 3320/36/09 



Pytanie 3
Zwracam się  z  prośbą  o  umożliwienie  składania  ofert  na  poszczególne  pozycje  w 
ramach  Zadania  2  (igły,  klipsownice,  sondy,  ligatory)  i  Zadania  9  (sfinkterotomy, 
koszyki  Dormia,  szczypce,  cewniki,  klipsownice,  klipsy,  pętelki).  Uważam,  że 
uwzględnienie  mojej  propozycji  zapewni  możliwość  wyboru  najlepszej  oferty  pod 
względem  technicznym  oraz  pozwoli  szpitalowi  zaoszczędzić  znaczne  środki 
finansowe,  gdyż  poszerzy  liczbę  oferentów,  mogących  przedstawić  konkurencyjną 
ofertę na kompatybilne narzędzia.   
Wyjaśnienia:
Opis przedmiotu zamówienia w zadaniu 2 - Narzędzia do zabezpieczenia krwawień dla 
Pracowni  Endoskopii  Oddziału  Chorób  Wewnętrznych  i  Gastroenterologii oraz  9  – 
Sprzęt endoskopowy do badań dla Pracowni Endoskopii Oddziału Chirurgii nie ulega 
zmianie i jest wiążący.

Pytanie 4
Dotyczy Zadania 1. Czy Zamawiający wymaga aby szczypce o długości 230 cm były 
przeznaczone do kolonoskopu i posiadały średnicę zewnętrzną min. 3,4 mm co daje 
możliwości biopsyjne? 
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 5
Dotyczy Zadania 2 pozycja 1. Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie igieł 
wyposażonych w mankiet ochronny wykonany z tworzywa?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 6
Dotyczy  zadania  2  pozycja  4.  Czy  Zamawiający  zgodzi  się  na  zaproponowanie 
zestawów  ligatorów  bez  końcówki  Opti-Vu  typu  barrel  z  4  podwiązkami  (6 
podwiązkami) przedostatnia gumka przezroczysta? Obecny zapis jest charakterystyczny 
tylko dla jednego producenta nie dając możliwości zachowania uczciwej konkurencji.
Wyjaśnienie:
Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7
Dotyczy zadania 3. Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie:
- Pętla  wielorazowa,  obrotowa,  kształt  owalny  śred.  25  mm  (licząc  od  krańców 

bocznych) długość 230 cm?
- Pętla  wielorazowa,  obrotowa,  kształt  owalny  śred.  35  mm  (licząc  od  krańców 

bocznych długość 230 cm?

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                      Strona  2 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ  Postępowanie AZP 3320/36/09 



- Pętla mała, owalna śred. 15 mm (licząc od krańców bocznych) długość 230 cm bez 
skalowanego uchwytu?

- Pętla  mała  owalna  śred.  20  mm  od  kagańców  bocznych)  długość  230  cm  bez 
skalowanego uchwytu?

- Pętla owalna do mukozektomii o średnicy 25 mm, długość 230 cm?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 8
Dotyczy Zadania 3. Prosimy o wydzielenie narzędzia do podwiązywania polipów oraz 
zestawu  pętli  nylonowych  jako  osobnego  zadania.  Opis  zamówienia  wskazuje  na 
jednego dostawcę uniemożliwiając uczciwą konkurencję. 
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 9
Dotyczy Zadania 4. Czy Zamawiający zgodzi się na zaproponowanie koszyków typu 
Dormia o średnicy kosza 40 mm (licząc od krańców bocznych)? Czy Zamawiający 
zgodzi się na zaproponowanie prowadnicy o długości 400 mm z markerami fiolet  – 
żółty?
Wyjaśnienie:
Wiążący  jest  opis  przedmiotu  zamówienia  określony  w  SIWZ.  Jednocześnie 
Zamawiający informuje, że kolor końcówki prowadnicy może być fioletowo – żółty lub 
inny, ale taki, by był widoczny pod RTG.

Pytanie 10
Dotyczy Zadania 11. Czy Zamawiający dopuści protezy o rozmiarze 11,5 F w miejsce 
wymiaru 12 F?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 11
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyodrębnienie z zadania nr 2 Sond do koagulacji 
argonowych opisanych w punkcie  3  tj.  „Współpracujące  z  endoskopami  o  średnicy 
kanałów roboczych min. 2,8 mm i kompatybilne z diatermią firmy ERBE: - z prostym 
otworem sondy – 5 szt., z bocznym otworem sondy – 2 szt.”? Jednocześnie proszę o 
uściślenie  rozmiarów sond tj.  ich średnic  i  długości,  oraz  podanie  czy mają  to  być 
wyroby  jednorazowe  czy  wielorazowego  użytku  przystosowane  do  sterylizacji. 
Nadmieniam,  że  rozmiary  sond  są  z  jednej  strony  podyktowane  średnicą  kanału 
roboczego  endoskopu  i  tu  Zamawiający  podaje  2,8  mm.  Jednak  do  takiego  kanału 
mieszczą się sondy o średnicach 1 mm, 1,5 mm i 2,3 mm. Sondy te mają zupełnie inne 
parametry  przepływu  argonu.  Jeśli  chodzi  o  długość  to  najbardziej  uniwersalnym 
wymiarem  jest  2,2  metra.  Co  pozwala  na  zastosowanie  praktycznie  w  większości 
endoskopów. 

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                      Strona  3 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ  Postępowanie AZP 3320/36/09 



Wyjaśnienie:
Zamawiający nie wyraża zgody na wyodrębnienie z zadania nr 2 sond do koagulacji 
argonowych opisanych w pkt 3, jednocześnie uściśla, że:
- mają być to wyroby wielorazowego użytku przystosowane do sterylizacji,
- sonda o średnicy 1,5 mm,
- długość sondy 2,2 m.

Pytanie 12
Zadanie  3.  poz.  3.  Czy  ze  względu  na  fakt,  że  pętle  owalne  sprzedawane  są  w 
niepodzielnych opakowaniach handlowych zawierających po 10 sztuk,  Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaokrąglenie ilości oferowanych pętli w górę (10 szt.)?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 13
Zadanie  3.  poz.  4.  Czy  ze  względu  na  fakt,  że  pętle  owalne  sprzedawane  są  w 
niepodzielnych opakowaniach handlowych zawierających po 10 sztuk,  Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaokrąglenie ilości oferowanych pętli w górę (10 szt.)?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 14
Zadanie  3.  poz.  5.  Czy  ze  względu  na  fakt,  że  pętle  owalne  sprzedawane  są  w 
niepodzielnych opakowaniach handlowych zawierających po 10 sztuk,  Zamawiający 
wyrazi zgodę na zaokrąglenie ilości oferowanych pętli w górę (10 szt.)?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 15
Zadanie  4.  poz.  2.  Czy  Zamawiający  dopuści  zaoferowanie  prowadnicy  o  długości 
roboczej 450 cm?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 16
Zadanie 9. pkt 2 - Kosze Dormia.
Poz. 1. Czy Zamawiający dopuści koszyk o długości roboczej 190 cm?
Poz. 2. Czy Zamawiający dopuści koszyk o długości roboczej 190 cm?
Pkt 6 - Klipsy naczyniowe poz. 2. Czy Zamawiający dopuści 7,5 mm długość ramion 
klipsa?
Wyjaśnienie: 
Tak.
Pytanie 17

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                      Strona  4 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ  Postępowanie AZP 3320/36/09 



Zadanie 11. Czy zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Zadaniu 11: Protez o 
dużej  elastyczności,  o  odpowiedniej  twardości  zabezpieczającej  przed  zagięciem, 
posiadają dwa skrzydła stabilizujące, widoczne pod RTG w rozmiarach: 8,5; 11,5; 10; 7 
French i długościach 5 cm, 7 cm, 9 cm, 12 cm oraz 15 cm zamiast wyszczególnionych 
w specyfikacji: Protezy dużej elastyczności, o odpowiedniej twardości zabezpieczającej 
przed  zagięciem,  posiadają  dwa  skrzydła  stabilizujące,  widoczne  pod  RTG  w 
rozmiarach: 8,5; 12; 10; 7 French i długościach 5 cm, 7 cm, 9 cm, 12 cm oraz 15 cm?
Wyjaśnienie:  
Tak.

Pytanie 18
Czy w przypadku gdy firma nie jest jeszcze zobowiązana do sporządzenia sprawozdania 
finansowego za 2008 r., Zamawiający wyrazi zgodę na złożenie bilansu oraz rachunku 
zysków i strat za ostatni rok obwodowy? 
Wyjaśnienie: 
Tak,  jednocześnie  Zamawiający  wyjaśnia,  że  w  SIWZ  na  str.  11  informował,  że 
wymaga bilansu oraz rachunku zysków i strat za 2008 rok (ostatni rok obrotowy).

Pytanie 19
Dotyczy zapisu § 3 ust. 2 Załącznika do s.i.w.z. - wzór umowy.
„...3.  Wymienione  wyżej  ceny  nie  mogą  ulec  podwyższeniu  do  czasu  wykonania 
przedmiotu umowy. Podwyższenie cen w stosunku do oferty upoważnia Kupującego do 
odstąpienia od umowy bez odszkodowania na rzecz Sprzedającego”.
Wnosimy o zmianę na zapis:
„... 3.  Wymienione wyżej ceny nie mogą ulec podwyższeniu z wyłączeniem urzędowej 
zmiany stawki podatku VAT i stawek celnych”.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie 20
Dotyczy zapisu § 5 Załącznika do s.i.w.z. - wzór umowy.
„... Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie lub jednostce, ani 
też przelać na nią swych wierzytelności wynikających z umowy”.
Wnosimy o zmianę na zapis:
„...  Sprzedający nie może powierzyć wykonania umowy innej osobie lub jednostce, ani 
też przelać na nią swych wierzytelności wynikających z umowy bez pisemnej zgody 
Zamawiającego”.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ.

Pytanie 21
Dotyczy zapisów s.i.w.z.
Wnosimy  o  rozszerzenia  katalogu  możliwości  i  okoliczności  zmiany  postanowień 
przyszłej umowy o poniższe przypadki:

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                      Strona  5 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ  Postępowanie AZP 3320/36/09 



„...  Strony  dopuszczają  zmiany  umowy  czasowe  lub  trwale  w  trakcie  jej 
obowiązywania, pod warunkiem, że zmiany te są korzystne dla Zamawiającego, w niżej 
wymienionych przypadkach:
-  strony  dopuszczają  zmianą  umowy  w  zakresie  obciążenia  cen  jednostkowych 
poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia.
-  strony  dopuszczają  zmianą  umowy  w  zakresie  obciążenia  cen  jednostkowych 
poszczególnych elementów przedmiotu zamówienia jeżeli średni kurs EURO lub USD 
ulegnie zmianie o minimum 5% w stosunku do kursu z dnia upływu terminu składania 
ofert.
- konieczność wprowadzenia zmiany umowy wynika z okoliczności, których nie można 
było przewidzieć w chwili zawarcia umowy”.
Wyjaśnienia:
Zamawiający informuje, że oprócz zapisów § 9 ust. 2 wzoru umowy - integralnej części 
SIWZ, dopuszcza zmianę treści umowy w następujących przypadkach:
-  w  przypadku  zmiany  stawki  podatku  VAT  pod  warunkiem,  że  nie  będzie  ona 
powodowała podwyższenia ceny jednostkowej brutto.
-  w  przypadku  zakończenia  produkcji  lub  wycofania  z  rynku  wyrobu  będącego 
przedmiotem zamówienia na nowy produkt o tych samych bądź lepszych parametrach 
w cenie jednostkowej zaoferowanej w ofercie.
- w przypadku obniżenia ceny jednostkowej brutto bez względu na przyczynę takiej 
zmiany.

Pozostałe zapisy wzoru umowy integralnej części SIWZ nie ulegają zmianie.

Jednocześnie  informujemy,  że ulega zmianie termin składania ofert,  otwarcia 
ofert i wnoszenia wadium. Obowiązujące terminy to:

termin składania ofert – 22 lipca 2009 r. godz. 11:00;
termin otwarcia ofert –  22 lipca 2009 r. godz. 12:00
termin wniesienia wadium – 22 lipca 2009 r. godz. 11:00  

Dyrektor 
Samodzielnego Publicznego 

Szpitala Wojewódzkiego 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu

lek. med. Andrzej Mielcarek

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                                      Strona  6 z 6
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
Wyjaśnienie SIWZ  Postępowanie AZP 3320/36/09 


	AZP 3320/ 36/                /09
	Sprzedający będzie uwzględniał uzasadnione reklamacje jakościowe i ilościowe dotyczące dostaw przedmiotu umowy na swój koszt w ciągu 7 (siedmiu) dni od daty zgłoszenia reklamacji. Trzykrotna reklamacja tego samego towaru upoważnia Kupującego do rozwiązania umowy w tym zakresie.  
	Wyjaśnienie:


